
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
27.04.2021                                    р.п. Дмитриевка                                      №  212 
 
 
Об установлении Перечня органов и организаций, согласованию с которыми 
подлежат комплексная схема организации дорожного движения, разрабатываемая 
для территории Никифоровского района, и Перечня органов и организаций, 
согласованию с которыми подлежат проекты организации дорожного движения, 
разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения Никифоровского 
района. 
 
 В соответствии со статьями 17, 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 
года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации  и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1. Установить: 
- Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 
комплексная схема организации дорожного движения, разрабатываемая для 
территории Никифоровского района, согласно приложению №1; 

- Перечень органов и организаций, согласованию с которыми подлежат 
проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных 
дорог местного значения либо их участков, согласно приложению №2. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. Главы района                                                                             А.А. Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.М.Рубан  
34 6 48 



 
Приложение №1 

к постановлению администрации 
Никифоровского района  

Тамбовской области     
    от  27.04.2021  №212 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию  

комплексная схема организации дорожного движения,  
разрабатываемая для территории Никифоровского района 

 
1. Управление государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления внутренних дел Российской Федерации по Тамбовской 
области (по согласованию); 

2. Организация — владелец автомобильных дорог либо орган, в 
оперативном управлении которого находятся автомобильные дороги, проходящие 
по территории Никифоровского района, на который разрабатывается комплексная 
схема организации дорожного движения (по согласованию); 

3. Органы местного самоуправления городского и сельских поселений, 
имеющих общую границу с муниципальным районом, в отношении которого 
ведется разработка комплексной схемы организации дорожного движения. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

к постановлению администрации 
Никифоровского района  

Тамбовской области     
от 27.04.2021  №212 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
органов  и организаций, согласованию с которыми подлежат проекты 

организации дорожного движения, разрабатываемые для  
автомобильных дорог местного значения либо их участков 

 
1. Управление государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления внутренних дел Российской Федерации по Тамбовской 
области (по согласованию); 

3. Органы местного самоуправления муниципальных образований 
Никифоровского района Тамбовской области (в случае если принадлежащие им 
на вещном праве автомобильные дороги и (или) их участки пересекают 
автомобильные дороги и (или) их участки или примыкают к автомобильным 
дорогам и (или) их участкам, для которых разрабатываются проекты организации 
дорожного движения). 

 
 
 

   


